
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ TƯ PHÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-STP 

 

           Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 5 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn thẩm định và Tổ thư ký giúp việc  

cho Hội đồng tư vấn thẩm định dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2021 của 

UBND tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi hành 

pháp luật; đề xuất của Phó Chánh Văn phòng Sở, phụ trách Văn phòng Sở. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn thẩm định (viết tắt là Hội đồng) và Tổ 

thư ký giúp việc cho Hội đồng để thẩm định dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh 

Quy định mức chi đảm bảo cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa 

văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi do Sở Tư pháp chủ trì 

soạn thảo, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Hội đồng:  

a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Tôn Long Hiếu, Giám đốc Sở Tư pháp. 

b) Các thành viên: 

- Ông Lê Chí Phương, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Phạm Hữu Thịnh, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Hữu Dũng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx


 

 

2 

- Bà Võ Thị Anh Trâm, Phó Chủ tịch HĐND huyện Nghĩa Hành; 

- Ông Trần Ngọc Nam, Phó Chủ tịch HĐND huyện Mộ Đức; 

- Ông Đỗ Đình Phương, Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng; 

- Ông Lê Văn Thảo, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh; 

- Ông Võ Văn Thảo, Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi 

hành pháp luật, Sở Tư pháp; 

- Bà Nguyễn Thành Duyên, Trưởng Phòng Tư pháp thành phố Quảng 

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi; 

- Ông Võ Văn Lục, Trưởng Phòng Tư pháp thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng 

Ngãi. 

2. Tổ thư ký: 

a) Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Hoa, Phó trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra 

và theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp. 

b) Thành viên: Bà Nguyễn Phi Nhớ, Chuyên viên Phòng Xây dựng, kiểm 

tra và theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp. 

Điều 2. Chế độ làm việc, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng 

1. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc thảo luận tập thể, phát huy vai trò 

của từng thành viên Hội đồng. 

2. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có ý kiến 

tham gia trực tiếp đối với các dự thảo Nghị quyết hoặc gửi ý kiến bằng văn bản 

cho Tổ thư ký để tổng hợp. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành việc thẩm 

định. 

3. Hội đồng thảo luận, thẩm định dự thảo Nghị quyết theo các nội dung 

sau: 

a) Sự cần thiết ban hành; đối tượng, phạm vi điều chỉnh của dự thảo Nghị 

quyết; 

b) Sự phù hợp của nội dung dự thảo Nghị quyết với đường lối, chủ trương 

của Đảng, chính sách của Nhà nước; tính hợp Hiến, tính hợp pháp, tính thống 

nhất của dự thảo Nghị quyết với hệ thống pháp luật; 

c) Nguồn lực, điều kiện bảo đảm thi hành Nghị quyết; 

d) Ngôn ngữ, kỹ thuật soạn thảo văn bản. 

4. Thảo luận những vấn đề khác liên quan đến nội dung dự thảo Nghị 

quyết để phục vụ cho công tác thẩm định. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ thư ký 

1. Tiếp nhận và gửi hồ sơ thẩm định cho các thành viên Hội đồng. 



 

 

3 

2. Phân công thành viên chịu trách nhiệm tổng hợp ý kiến thảo luận, góp 

ý phục vụ cho việc thẩm định, xây dựng dự thảo báo cáo thẩm định để trình Chủ 

tịch Hội đồng. 

3. Đọc văn bản góp ý kiến của thành viên Hội đồng vắng mặt. 

4. Ghi biên bản cuộc họp của Hội đồng trình Chủ tịch Hội đồng ký. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo, phân công của Chủ tịch Hội 

đồng. 

6. Tổ thư ký tự giải thể sau khi hoàn thành việc thẩm định. 

Điều 4. Phó Chánh Văn phòng Sở, phụ trách Văn phòng Sở; Trưởng 

phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi hành pháp luật; các ông, bà có tên tại 

Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.                                                                                                                                                                                                                  

Nơi nhận:                            
- Như Điều 4; 

- TT HĐND tỉnh (báo cáo); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- VP UBND tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT,VBQP (Nhớ).              

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Tôn Long Hiếu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-08T16:44:25+0700


		2023-05-08T16:49:34+0700


		2023-05-08T16:49:34+0700




